
Управление социальной защиты населения  
Троицкого муниципального района

13.03.2018г. № 2 0 - О Д

Об утверждении тарифов на платные 
Социальные услуги, оказываемые 
Пунктом проката технических средств 
реабилитации Муниципальным учреждением 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения» Троицкого муниципального 

района Челябинской области

В соответствии с пунктом 3.2. «Положения об организации работы
пункта проката технических средств реабилитации Муниципального 
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
Троицкого муниципального района Челябинской области (далее -  МУ 
«Комплексный центр», утвержденного Постановлением администрации 
Троицкого муниципального района от 12.03.2018 года№  105

1. Утвердить тарифы на платные социальные услуги, оказываемые
Пунктом проката технических средств реабилитации МУ «Комплексный 
центр» с 13.03.2018г. (приложение 1).

2. Директору МУ «Комплексный центр» (Шкурова С.В.)
информацию об организации работы Пункта проката и тарифов на платные 
социальные услуги, оказываемые Пунктом проката технических средств 
реабилитации разместить на официальном сайте, стендах учреждения, 
ознакомить получателей социальных услуг.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальника Управления В.А.Новикова

С приказом ознакомлена:

« » 20) г.
подпись расшифровка подписи



Утверждено:
Приказом УСЗН Троицкого 
муниципального района 
№ 20 -О Д  от 13.03.2018г.

ТАРИФЫ
на платные социальные услуги, оказываемые Пунктом проката 
технических средств реабилитации МУ «Комплексный центр» 

Троицкого муниципального района

№
п/п

Наименование
TCP

Стоимость 
TCP (руб.)

Стоимость 
единицы услуги 

в процентах
(%) от 

фиксированной 
выплаты 
страховой 

пенсии 
(4 982,90 на 

01.01.2018г.)

Стоимость проката

В сутки 
(руб.)

В месяц (30 
календарных 

дней) 
(руб.)

1 Ходунки YU 710 «Armed» - 
складные, регулируемые, шагающие, 
для инвалидов и больных с 
нарушением функций опорно
двигательного аппарата 
(максимальная нагрузка -  100 кг; 6 
уровней регулировки, ширина 
поручней -500 мм).

2 130,00 0,1 4,98 149,4

2 Ходунки FS913 L «Armed» - 
складные, регулируемые, шагающие, 
для инвалидов и больных с 
нарушением функций опорно
двигательного аппарата 
(максимальная нагрузка -  100 кг; 8 
уровней регулировки, ширина 
поручней -440 мм ).

2 130,00 0,1 4,98 149,4

3

,
Ходунки FS919 L «Armed» - 
складные, регулируемые, шагающие, 
для инвалидов и больных с 
нарушением функций опорно
двигательного
аппарата(максимальная нагрузка -  
100 кг; из анодированных 
алюминиевых трубок; 8 уровней 
регулировки, ширина поручней -440 
мм).

2 450,00 0,1 4,98 149,4

4 Костыли FS925LB «Armed» (L) 
высота - 1330-1530 мм; длина от 
опоры до захвата -  410-560 мм.

615,00 0,03 1,49 44,7

5 Костыли FS925LB «Armed» (М) - 
высота - 1100-1300 мм; длина от 
опоры до захвата -  350-500 мм.

615,00 0,03 1,49 44,7

6 Костыли FS925LB «Armed» (S) - 615,00 0,03 1,49 44,7



высота -  910-1110 мм; длина от 
опоры до захвата -  170-320 мм.

7 Костыли FS925L «Armed» (L) -  
высота - 1340-1540 мм; длина от 
опоры до захвата -  410-560 мм.

635,00 0,03 1,49 44,7

8 Костыли FS925L «Armed» (М) -  
высота - 1140-1340 мм; длина от 
опоры до захвата -  350-500 мм.

635,00 0,03 1,49 44,7

9 Костыли FS 925 L «Armed» (S) -  
высота -  950-1050 мм; длина от 
опоры до захвата -  170-320 мм.

635,00 0,03 1,49 44,7

10 Кресло-коляска Н03 5( 18) S 
складная, с ремнем безопасности, для 
самостоятельного передвижения и 
сопровождения

11 200,00 0,25 12,46 373,8

11 Кресло-коляска Н035(18) Р 
складная, с ремнем безопасности, для 
самостоятельного передвижения и 
сопровождения

11 200,00 0,25 12,46 373,8


